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Podsumowanie  „Pożegnania  Wakacji” w  Rudawce  Rymanowskiej 
  

ierwsze „Pożegnanie Wakacji” odbyło się 
we wrześniu 2001 r., a jego organizatorami 

byli ZD IZ PIB Odrzechowa i Okręgowy Zwią-
zek Hodowców Koni w Rzeszowie. Wzięli 
w nim udział hodowcy 30 koni rasy huculskiej. 
W 2004 r. dołączyli hodowcy bydła simental-
skiego, organizując poprzez Polski Związek Ho-
dowców Bydła Simentalskiego Regionalną Wy-
stawę tej rasy. Wcześniej, w 1993 r. pierwszą 
Wystawę bydła zorganizowano wspólnie 
z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego na Terenie 
Zespołu Szkół Rolniczych w Lesku podczas edy-
cji „Agrobieszczady”. Swoje stałe miejsce w Ru-
dawce Rymanowskiej zachowała Wystawa Rasy 
Simentalskiej, która od 2006 r. jest już „Wystawą 
Krajową”. W kolejnych latach organizację Poże-
gnania udoskonalano – zwiedzających było coraz 
więcej, chętnych do uczestnictwa różnych firm 
świadczących swe usługi dla rolników także 
przybywało, a w 2009 r. Instytut Zootechniki PIB 
w Krakowie-Balicach zorganizował w Rudawce 
Wystawę Ras Rodzimych, która w niektórych 
latach (2012, 2014) była Wystawą Krajową. 

Rozległy teren „Pożegnania Wakacji” 
sprzyja również pracownikom wielu firm pro-
dukcyjno-usługowych, lokalnym Kołom Gospo-
dyń, organizacjom rolniczym, przedstawicielom 
różnych banków, szkół średnich i wyższych, 
a także właścicielom stoisk handlujących różnymi 
artykułami  od uprzęży po artykuły spożywcze 
oraz roślinami i krzewami do wiejskich ogrodów. 

Szczególnym uznaniem cieszyło się sta-
nowisko Nadleśnictwa w Rymanowie, gdzie 
pracownicy pełnili rolę informatorów z zakresu 
zawiłych procesów biologicznych zachodzących 
w lesie. Prezentowano tam także różne gatunki 

zwierząt (można było usłyszeć ich głosy), drzew 
i organizowano mini konkursy. Stoisko cieszyło 
się dużą oglądalnością nie tylko wśród dzieci 
i młodzieży, lecz także dorosłych. 

W roku bieżącym wokół „Pożegnania 
Wakacji” zgromadziło się ponad 100 różnych 
stoisk związanych z rolnictwem i hodowlą zwie-
rząt. Szczególnym uznaniem wśród rolników 
i publiczności cieszyła się wystawa „starych” 
maszyn i traktorów rolniczych. Na tle prezento-
wanych nowych technologii można było zoba-
czyć „milowy” postęp w tej dziedzinie. 

Czas na podziękowania. W imieniu wła-
snym i organizatorów serdecznie dziękuję ho-
dowcom wszystkich zwierząt i ptaków, firmom 
różnych branż i Kołom Gospodyń, a także punk-
tom gastronomicznym, stoiskom handlowym, 
wesołemu miasteczku oraz małym i dużym 
sponsorom, bez których pomocy to przedsię-
wzięcie miałoby duże trudności finansowe.  

Dziękuję przede wszystkim Funduszowi 
Promocji Mleka i Mięsa Wołowego za duże 
wsparcie Wystawy Simentalskiej i promocję wo-
łowiny z tej rasy. Wyrazy uznania i podzięko-
wania składam wszystkim instytucjom – rządo-
wych, samorządowych, związkom branżowym 
i hodowlanym, uczelniom, Instytutowi Zootech-
niki PIB oraz innym uczestnikom nie wymienio-
nym z nazwy, a szczególnie licznej publiczności za 
pobyt i uczestnictwo w „Pożegnaniu Wakacji”. 

Podziękowanie za sprawną opiekę nad im-
prezą, zapewnienie bezpieczeństwa i pomoc kieru-
ję do Ochotniczych Straży Pożarnych i Policji. 

Na zakończenie pragnę poinformować, 
że w loterii „Kto wygra konia huculskiego” 
główna nagroda  klacz Lawina-O, ur. 1.11. 
2015, o. Zefirek, m. Lawa-O trafiła do gospodar-
stwa Kazimierza Jachyma z Kołaczyc. 

Do miłego zobaczenia w 2017 roku. 
W imieniu Organizatorów 

Władysław Brejta 
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Konkurs  plastyczny – „Moje zwierzaki” 
Art contest – „My animals” 
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